
 
ประกาศคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑๓ 

เรื่อง บัญชีรายชื่อผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๑๓ 
---------------------------------------------------------- 

 

ตามท่ีคณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน ได้มีประกาศ เรื่องคุณสมบัติเฉพาะ 
เกณฑ์การให้คะแนนและกำหนดเวลารับสมัครในการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน  พ.ศ. ๒๕๖๘  
ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘  

บัดนี้ คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื ่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑๓ ได้ตรวจสอบ
คุณสมบัติผู้สมัครเข้ารับการสรรหาเป็นกรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชนเรียบร้อยแล้ว อาศัยอำนาจตามคำสั่ง
คณะกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน ที่ ๑/๒๕๖๘ เรื่องแต่งตั้งอนุกรรมการสรรหากรรมการ
เขตสุขภาพเพื่อประชาชนระดับเขต ลงวันที่ ๒๗ มกราคม พ.ศ.๒๕๖๘ และมติคณะอนุกรรมการสรรหากรรมการ
เขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑๓ เมื่อวันที่ ๔ เมษายน พ.ศ.๒๕๖๘ จึงประกาศรายชื ่อผู ้มีคุณสมบัติ
เหมาะสมเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๑๓ ตามบัญชีรายชื่อแนบท้ายประกาศนี้ 

อนึ่ง ผู้สมัครที่ไม่ได้รับการประกาศรายชื่อ สามารถสอบถามเป็นหนังสือถึงประธานอนุกรรมการ
สรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที่ ๑๓ โดยส่งที่สำนักงานคณะกรรมการสุขภาพแห่งชาติ 
ภายใน ๕ วันทำการ นับตั้งแต่วันประกาศ เป็นต้นไป หากมีเหตุผลอันสมควร คณะอนุกรรมการสรรหากรรมการ
เขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที่ ๑๓ จะได้ออกประกาศเพ่ิมเติมต่อไป 

 

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เมษายน พ.ศ. ๒๕๖๘ 

 
(นายสุนทร  สุนทรชาติ) 

ประธานอนุกรรมการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพ่ือประชาชน เขตพ้ืนที ่๑๓ 
 

 

 

 

 

 



- 2 - 
 

บัญชีรายช่ือผู้มีคุณสมบัติเข้ารับการสรรหากรรมการเขตสุขภาพเพื่อประชาชน เขตพื้นที ่๑๓ 

 
ประเภทผู้แทนองค์กร กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือเครือข่าย 

๑. ผู้แทนสถาบันอุดมศึกษาที่จัดการศึกษาด้านสุขภาพ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล สถาบัน จังหวัด 
(๑) ผศ.ชัยศักดิ์  คล้ายแดง มหาวิทยาลัยเทคโนโลยี 

ราชมงคลกรุงเทพ 
กรุงเทพมหานคร 

(๒) ผศ.ธณิดา  พุ่มท่าอิฐ  คณะพยาบาลศาสตร์ 
มหาวิทยาลัยสวนดุสิต 

กรุงเทพมหานคร 

(๓) รศ.ปนัดดา  สุวรรณ คณะแพทย์ศาสตร์ วชิรพยาบาล 
มหาวิทยาลัยนวมินทราธิราช  

กรุงเทพมหานคร 

(๔) พ.อ.หญิง ผศ.ดร.สรินทร  เชีย่วโสธร วิทยาลัยพยาบาลกองทัพบก กรุงเทพมหานคร 
(๕) ผศ.ดร.ชญาภรณ์  ตีวาร ี สถาบันการพยาบาลศรีสวรินทิรา 

สภากาชาดไทย 
กรุงเทพมหานคร 

(๖) นางโสภณา  จิรวงศ์นุสรณ์ มหาวิทยาลัยราชภัฏพระนคร กรุงเทพมหานคร 
(๗) นางอินจิรา  นิยมธูร วิทยาลัยเทคโนโลยีสยาม  กรุงเทพมหานคร 
(๘) นายวัลลภ  สุวรรณดี มหาวิทยาลัยเกษมบัณฑิต กรุงเทพมหานคร 

 
๒.  ผู้แทนบุคลากรสาธารณสุข 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) พญ.ป่านฤดี  มโนมัยพิบูลย์ 
 

ผู้ทรงคุณวุฒิร่วมพัฒนาการดูแล
ผู้สูงอายุติดบ้านติดเตียงให้ได้
มาตรฐาน สำนักอนามัย 
กรุงเทพมหานคร 

กรุงเทพมหานคร 

(๒) พญ.ลลิดา  วีระวิทยานันต์ สมาคมแพทย์สตรีแห่งประเทศไทย 
ในพระบรมราชินูปถัมภ์ 

กรุงเทพมหานคร 

 
 
 
 
 
 



- 3 - 
 
 

๓. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรภาคเอกชนที่ไม่แสวงหากำไรที่ดำเนินงานด้านต่างๆ ดังนี้ 
 ๓.๑ ด้านสตร ี

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) คุณณชเล บุญญาภิสมภาร มูลนิธิเครือข่ายเพ่ือนกะเทย 
เพ่ือสิทธิมนุษยชน 

กรุงเทพมหานคร 

 
  ๓.๒ ด้านคนพิการ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางไขแสง ศักดา   มูลนิธิองค์การกระจายเสียง 
และแพร่ภาพสาธารณะแห่ง
ประเทศไทย (มูลนิธิไทยพีบีเอส) 

กรุงเทพมหานคร 

(๒) นายชูศักดิ์  จันทยานนท์ สมาคมสภาคนพิการทุกประเภท
แห่งประเทศไทย 

กรุงเทพมหานคร 

(๓) นางสาวปิยะวัลย์ องค์สุวรรณ มูลนิธิด้วยกัน เพื่อคนพิการ 
และสังคม 

กรุงเทพมหานคร 

 
 ๓.๓ ด้านผู้สูงอายุ 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางนุชจรี พันธ์โสม สภาองค์กรชุมชน  
เขตวังทองหลาง 

กรุงเทพมหานคร 

(๒) นางรินทิรา  เขมสิริวัฒน์ ศูนย์ประสานงานอาสาพัฒนา
สังคมและความมั่นคงของมนุษย์
เขตบางกอกใหญ่ 

กรุงเทพมหานคร 

 
 ๓.๔ ด้านเด็กและเยาวชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางสาวสุดใจ  พรหมเกิด มูลนิธิสร้างเสริมวัฒนธรรม 
การอ่าน 

กรุงเทพมหานคร 

 



- 4 - 
 

 
 ๓.๕ ด้านคุ้มครองผู้บริโภค 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) ว่าที่ ร.ต.การุณ  เมตตพันธุ์ สมาคมเพ่ือการคุ้มครองผู้บริโภค กรุงเทพมหานคร 
(๒) นางนฤมล  เมฆบริสุทธิ์ มูลนิธิเพ่ือผู้บริโภค กรุงเทพมหานคร 

  
๓.๖ ด้านสิ่งแวดล้อม 
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นายกฤษฏ์  เครือเจริญพร ศูนย์อาสาสมัครป้องกันภัย 
ฝ่ายพลเรือน เขตคลองสามวา  
(อปพร.) 

กรุงเทพมหานคร 

(๒) ดร.อุดม  หงส์ชาติกุล สภาลมหายใจกรุงเทพมหานคร กรุงเทพมหานคร 
 
 ๓.๗ ด้านอื่นๆ 

      ๓.๗.๑ ด้านเทคโนโลยีดิจทิัล  
ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) ดร.สุทัด  ครองชนม์ สมาคมไทยไอโอที กรุงเทพมหานคร 
 
  ๓.๗.๒ ด้านการสร้างเสริมสุขภาวะของ สสส.ทุกด้าน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) พันโท สิทธิชัย แสงพันธุ์ หน่วยจัดการร่วมกับ สสส. 
(NODE) ในพ้ืนที่กรุงเทพมหานคร 

กรุงเทพมหานคร 

 
 ๓.๗.๓ ด้านเครือข่ายสภาองค์กรชุมชนภาคกรุงเทพฯ ปริมณฑลและตะวันตก 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นายรพีพงศ์  ยงค์ประดิษฐ์ เครือข่ายสภาองค์กรชุมชน 
ภาคกรุงเทพฯ ปริมณฑล 
และตะวันออก 

กรุงเทพมหานคร 

 



- 5 - 
 

 ๓.๗.๔ ด้านสิทธิกระบวนการยุติธรรม คุณภาพชีวิตผู้ต้องขัง ความหลากหลายทางเพศ 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ
เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นายวรภัทร  วีรพัฒนคุปต์ สมาคมสิทธิเสรีภาพของประชาชน 
(สสส.) 

กรุงเทพมหานคร 

 
๔. ด้านกลุ่มเครือข่ายอาสาสมัครสาธารณสุข 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ 

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางวิศัลย์ศิริ  ตันตระกูล ชมรม อสส., อสม., ศบส. ๖๙  
ชมรมอาสาสมัครสาธารณสุข 
กรุงเทพมหานคร 

กรุงเทพมหานคร 

 
๕. ผู้แทนกลุ่ม เครือข่าย หรือองค์กรสื่อมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ 

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นางวนิดา  วินิจจะกูล กลุ่มพัฒนาสื่อปลอดภัยและ
สร้างสรรค์  สำนักงานกองทุน
พัฒนาสื่อปลอดภัยและสร้างสรรค์ 

กรุงเทพมหานคร 

 
๖. ผู้แทนสถานพยาบาลเอกชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ 

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) นายชวกิจ  เก้าเอ้ียน บริษัท ทรูซัคเซส เมดิคอล  
ซัพพลาย จำกัด 

กรุงเทพมหานคร 

(๒) นพ.สุธน  พิศูทธินุศาสตร์ สมาคมโรงพยาบาลเอกชน กรุงเทพมหานคร 
(๓) นายวิชาญ  มีนชัยนันท์ มูลนิธิกู้ภัยร่มไทร (คลินิคเวชกรรม

มูลนิธิกู้ภัยร่มไทร) 
กรุงเทพมหานคร 

 
 
 
 
 



- 6 - 
 

๗. ผู้แทนกลุ่มชมรม สมาคม เครือข่ายร้านยา 

ลำดับที่ ชื่อ-สุกล กลุ่ม ชมรม สมาคม หรือ 

เครือข่าย 

จังหวัด 

(๑) ภญ.เพ็ญทิพา แก้วเกตุทอง สมาคมเภสัชกรรมชุมชน 
(ประเทศไทย)/ร้านบ้านยาสาย3 

กรุงเทพมหานคร 

(๒) ดร.ภญ.ศิริรัตน์ ตันปิชาติ วิทยาลัยเภสัชกรรมชุมชน 
แห่งประเทศไทย สภาเภสัชกรรม/
ร้านยา กนก ฟาร์มา เชน 

กรุงเทพมหานคร 

 
ประเภทผู้ทรงคุณวุฒิ 

๑.  ด้านนโยบายสาธารณะ รัฐศาสตร์หรือนิติศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สกลุ จังหวัด 

(๑) นายมโหสถ  เกิดเดช กรุงเทพมหานคร 
(๒) ดร.ณัฐพัชร  จันทรสูตร กรุงเทพมหานคร 
(๓) ดร.นพ. วิรุฬ  ลิ้มสวาท กรุงเทพมหานคร 

 
๒. ด้านบริหาร หรือเศรษฐศาสตร์ 
ลำดับที่ ชื่อ-สกลุ จังหวัด 

(๑) นายตรัย  สัสตวัฒนา กรุงเทพมหานคร 
 

๓. ด้านสื่อสารมวลชน 

ลำดับที่ ชื่อ-สกลุ จังหวัด 
(๑) ดร.ศิริพร  อริยพุทธรัตน์ กรุงเทพมหานคร 

 
๔. ด้านพัฒนาสังคมและชุมชนท้องถิ่น 

ลำดับที่ ชื่อ-สกลุ จังหวัด 
(๑) นางสาวพัชรา  อุบลสวัสดิ์ กรุงเทพมหานคร 
(๒) ดร.จารุวรี สนิทวงศ์ ณ อยุธยา กรุงเทพมหานคร 
(๓) นางสาววีรมลล์  จันทรดี กรุงเทพมหานคร 

 
๕. ด้านภูมิปัญญาท้องถิ่น 
ลำดับที่ ชื่อ-สกลุ จังหวัด 

(๑) -  



- 7 - 
           

๖. ด้านพัฒนาประชาชนกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ 

ลำดับที่ ชื่อ-สกลุ จังหวัด 
(๑) ศ.ดร.นฤมล นิราทร   กรุงเทพมหานคร 
(๒) นายอนรรฆ  พิทักษ์ธานิน กรุงเทพมหานคร 
(๓) นายเมธชนนท์  ประจวบลาภ กรุงเทพมหานคร 
(๔) นางสาวบุษยรัตน์ กาญจนดิษฐ์ กรุงเทพมหานคร 

 

 

******************************************** 


